
UCHWAŁA NR XXXII/63/2017
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie zapłaty podatków i opłat za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym 
instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2016 r. poz.446, 1579, 1948 i z 2017 r. poz.730 i 935), oraz art. 61a § 1 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2017 r. poz. 201, 648, 768 i 935) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Dopuszcza się możliwość zapłaty podatków stanowiących dochody Gminy Pruszcz 
Gdański za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym 
przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Id: 8695AA83-D427-4D1F-8162-351ABFAA4DE5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 61a § 1 ustawy Ordynacja podatkowa rada gminy może w drodze uchwały dopuścić

zapłatę podatków, stanowiących dochody budżetu gminy, instrumentem płatniczym, w tym

instrumentem płatniczym na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny.

Umożliwienie dokonywania płatności bezgotówkowych w kasie Urzędu Gminy Pruszcz Gdański

za pomocą instrumentu płatniczego jakim jest karta płatnicza stanowić będzie znaczne

udogodnienie i usprawnienie dla mieszkańców gminy. Możliwość zapłaty podatków i opłat

lokalnych karta płatniczą uzupełni katalog istniejących sposobów regulowania zobowiązań wobec

gminy takich jak zapłata gotówka w kasie urzędu, opłata gotówką na poczcie lub w banku oraz

bezgotówkowo na podstawie polecenia przelewu.

Uchwała niesie za sobą niewielkie skutki finansowe po stronie Gminy Pruszcz Gdański, gdyż

koszty opłat i prowizji związanych z taką formą zapłaty ponoszone są przez podatnika lub płatnika

dokonującego zapłaty instrumentem płatniczym.

Gmina zamierza również przystąpić do Programu upowszechniania płatności bezgotówkowych w

administracji publicznej realizowanego przez Ministerstwo Rozwoju we współpracy z Krajowa

Izbą Rozliczeniową S.A.

Id: 8695AA83-D427-4D1F-8162-351ABFAA4DE5. Podpisany Strona 1




